[image: image1.png]

 ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Двадцать седьмое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от  17.04.2014  № 293
р.п. Сосьва

О внесении изменений в Регламент Думы Сосьвинского городского округа, утвержденный решением Думы Сосьвинского городского округа
от 14.04.2011 № 523 (в ред. решения Думы Сосьвинского городского округа
от 16.06.2011№ 547, от 22.12.2011 № 634, от 19.04.2012 № 22,
от 21.06.2012 № 43, от 19.10.2012 № 88, от 21.12.2012 № 112)
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Регламент Думы Сосьвинского городского округа, утвержденный решением Думы Сосьвинского городского округа от 14.04.2011 № 523 (в ред. решения Думы Сосьвинского городского округа от 16.06.2011 № 547, от 22.12.2011 № 634, от 19.04.2012 № 22, от 21.06.2012 № 43, от 19.10.2012 № 88, от 21.12.2012 № 112):

1) статью 43 Регламента Думы Сосьвинского городского округа изложить в следующей редакции:

«Статья 43. Депутатский запрос

1. Депутат, группа депутатов вправе обращаться с депутатским запросом к главе округа, главе администрации Сосьвинского городского округа, руководителям отраслевых и территориальных органов администрации Сосьвинского городского округа, руководителям территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области, руководителям организаций, расположенных на территории Сосьвинского городского округа, по вопросам, входящим в компетенцию указанных органов и должностных лиц.

2. Депутатский запрос направляется депутатами самостоятельно и не требует оглашения на заседании Думы Сосьвинского городского округа.

3. Должностное лицо, которому направлен депутатский запрос, должно дать ответ на него в письменной форме не позднее чем через 10 дней со дня его получения.».
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Серовский рабочий» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную            депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по социальным вопросам (О.Г. Прокопенко).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                                                 А.А. Сафонов